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Miejsce na notatki MPiPS Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I.Dane organizacji pożytku publicznego

"TRANS-FUZJA, FUNDACJA NA RZECZ OSÓB TRANSPŁCIOWYCH"

Kraj          POLSKA Województwo     
MAZOWIECKIE

Powiat M.ST. 
WARSZAWA

Gmina M.ST. WARSZAWA Ulica NOAKOWSKIEGO Nr domu 10 Nr lokalu 66

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-666 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu E-mail 
grzegorz.zak@transfuzja.o
rg

Strona www transfuzja.org

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze 
Sądowym
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2008-07-08

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02079080200000 6. Numer KRS 0000309669
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7. Skład organu zarządzającego organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu 
zarządzającego) Stanisława Fedorowicz Podobińska - prezes zarządu

Wiktor Dynarski - wiceprezes zarządu ds. międzynarodowych
Greta Puchała - wiceprezes zarządu ds. administracyjno-
finansowych
Jan Puchała - członek zarządu

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli 
lub nadzoru)

Anna Grodzka - przewodnicząca rady
Robert Biedroń - członek rady
Krzysztof Kliszczyński - członek rady
Inga Kostrzewa - członek rady
Przemysław Szczepłocki - członek rady
Lech Uliasz - członek rady
Agnieszka Weseli - członek rady

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. upublicznienie dyskusji na temat problemów osób 
transseksualnych, transpłciowych, bi- i homoseksualnych, oraz 
zwiększenie ich reprezentacji społecznej;
2. kształtowanie postaw tolerancji i przełamywanie uprzedzeń i 
stereotypów wobec osób transseksualnych, transpłciowych, bi- i 
homoseksualnych;
3. kształtowanie pozytywnej tożsamości osób transseksualnych, 
transpłciowych, bi- i homoseksualnych;
4. zniesienie w polskim systemie prawnym zapisów 
dyskryminujących ze względu na orientację seksualną i tożsamość 
płciową, zgodnie z wymogami dostosowawczymi Unii Europejskiej, 
oraz wprowadzenie regulacji prawnych dotyczących sytuacji osób 
transseksualnych i transpłciowych;
5. wprowadzenie do polskiego ustawodawstwa zapisu o instytucji 
legalnego partnerstwa osób tej samej płci;
6. przeciwdziałanie dyskryminacji osób transseksualnych, 
transpłciowych, bi- i homoseksualnych oraz przeciwdziałanie 
objawom transfobii i homofobii w społeczeństwie;
7. promowanie wiedzy na temat tożsamości seksualnych i 
identyfikacji płciowych, w tym działalność wydawnicza, 
informatyczna, działalność związana z kulturą, sportem i rekreacją, 
prace badawczo-rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych 
i humanistycznych;
8. wypracowanie i wprowadzenie do obiegu publicznego dyskursu 
antytransfobicznego i antyhomofobicznego, wrażliwego na 
procedury wykluczenia i stygmatyzacji;
9. działalność prozdrowotna, w tym propagowanie wiedzy o 
chorobach i terapii związanych z poczuciem tożsamości płciowej, 
profilaktyka uzależnień;
10. działanie na rzecz praw człowieka i propagowanie wiedzy na ich 
temat;
11. promowanie wyrównywania szans, w tym przeciwdziałanie 
bezrobociu, integracja społeczna, działania na rzecz kobiet, rozwój 
kształcenia zawodowego;
12. organizacja pomocy psychologicznej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją;
13. organizacja pomocy prawnej dla osób zagrożonych 
dyskryminacją;
14. budowanie otwartego społeczeństwa obywatelskiego i 
wspieranie idei demokratycznych;
15. wypracowanie standardu dotyczącego terapii transseksualizmu 
oraz sytuacji osób z odmiennym poczuciem tożsamości płciowej.
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10. Sposób realizacji celów statutowych 
organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych 
organizacji na podstawie statutu organizacji)                       

1. warsztaty dla aktywistów organizacji pozarządowych, policjantów, 
 nauczycieli, studentów;
2. spotkania dyskusyjne;
3. comiesięczne spotkania integracyjno-towarzyskie;
4. grupy wsparcia dla osób transpłciowych;
5. druk i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych;
6. udział w audycjach radiowych i telewizyjnych;
7. udział w debatach i konferencjach naukowych;
8. prowadzenie strony internetowej (www.transfuzja.org);
9. organizacja pomocy psychologicznej i prawnej dla osób 
transpłciowych zagrożonych dyskryminacją; 
10. udział w pracach koalicji polskich organizacji LGBTQ 
występujących o zmiany w prawie karnym;
11. udział w pracach koalicji polskich organizacji NGO na rzecz 
stworzenia ustawy dotyczącej równego traktowania;
12. udział w pracach koalicji polskich organizacji LGBTQ na rzecz 
stworzenia ustawy o związkach partnerskich;
13. współpraca z policją w zakresie przeciwdziałania dyskryminacji 
ze względu na tożsamość płciową;
14. współpraca z Helsińską Fundacją Praw Człowieka oraz Biurem 
Rzecznika Praw Obywatelskich w zakresie wprowadzenia zmian 
w przepisach prawnych dotyczących uzgadniania płci metrykalnej i 
refundacji korekty operacyjnej płci biologicznej.

11. Najważniejsze sfery działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod 
względem wielkości wydatkowanych środków, sfery 
działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 
ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie(Dz. U. z 2010 r. Nr 
234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II.Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1.Opis działalności pożytku publicznego

1. Opis głównych działań 
podjętych przez organizację

DZIAŁALNOŚĆ KRAJOWA
W roku 2012 działania krajowe obejmowały cztery najważniejsze obszary 
zidentyfikowane przez Zarząd oraz osoby z nim współpracujące:
- inicjatywy wspierające, 
- działalność edukacyjną, 
- działania związane z kulturą, 
- rzecznictwo.
INICJATYWY WSPIERAJĄCE
W ramach swojej misji oraz postanowień statutu Fundacja Trans-Fuzja inicjuje 
bądź promuje inicjowanie działalności mającej na celu wsparcie osób 
transpłciowych – transseksualnych, transwestytycznych, transgenderowych oraz 
innych, mieszczących się w kategorii nienormatywności płciowej ze względu na 
swoją tożsamość, ekspresję lub doświadczenie.
Niektóre z podejmowanych działań posiadają ścisłą grupę docelową – np. osoby 
transseksualne, nie oznacza to jednak, że istnieją bądź promowane są 
jakiekolwiek restrykcje związane ze spotkaniami. Są one otwarte dla wszystkich. 

Wszystkie działania wspierające prowadzone są wolontaryjnie bez finansowania 
ze środków fundacji.
a/ Skierowane do grup
W 2012 roku osoby zainteresowane grupami wsparcia skierowanymi do osób 
transpłciowych bądź pomocnych dla osób poszukujących informacji na podobne 
tematy mogły uczestniczyć w spotkaniach organizowanych na terenie całego 
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kraju.
Grupy wsparcia
Grupy wsparcia to w większości grupy samopomocowe prowadzone przez osoby 
transpłciowe, w których niekiedy uczestniczą również psycholodzy. W 2012 roku 
spotkania organizowano w poniższych miastach Polski:
Warszawa – grupa spotykająca się w każdy drugi i czwarty piątek miesiąca, 
przeznaczona dla osób poszukujących własnej tożsamości, zastanawiających 
się nad korektą płci, podejmujących kroki w tym zakresie, a także dla tych, którzy 
proces ten mają za sobą i z chęcią podzielą się swoim doświadczeniem z 
innymi. Prowadzona we współpracy ze Stowarzyszeniem Lambda Warszawa.
Gdańsk – comiesięczne cykliczne spotkania skierowane do osób transpłciowych 
oraz ich bliskich i przyjaciół.
Kraków – comiesięczne cykliczne spotkania skierowane na pomoc osobom 
myślącym o korekcie płci, będącym w jej trakcie lub tym, które zakończyły już 
proces i poszukują kontaktu z innymi osobami trans.
Łódź – spotkania nieregularne, często zmieniające formę. Od grupy wsparcia, 
przez zwyczajne rozmowy, aż po pokazy filmowe. Łodzianie i łodzianki mają 
możliwość porozmawiać na tematy dotyczące transpłciowości, otrzymać 
wsparcie i porady związane z korektą płci i zwyczajnie poznać się nawzajem.
Inne formy spotkań
Spotkania przeznaczone dla osób transpłciowych, nieposiadające jednak statusu 
grupy samopomocowej, najczęściej o charakterze imprezowym. W 2012 roku 
spotkania takie odbywały się w następujących miastach Polski:
Warszawa – TransWieczorki, które odbywały się najpierw w każdą ostatnią, a 
następnie w każdą pierwszą sobotę miesiąca w Klubie City. Spotkania mają 
luźny, imprezowy charakter, przeznaczone jest zarówno dla osób transpłciowych, 
jak i ich znajomych, przyjaciół oraz bliskich.
Szczecin – comiesięczne spotkania filmowe, na których można również 
zapoznać się z osobami transpłciowymi i porozmawiać na wspólne tematy.
Legnica – transowe pogaduchy dla wszelkich osób transpłciowych: k/m i m/k, ts, 
tg, tv oraz tych poszukujących własnej tożsamości. Organizacja: Maks i Freja.
b/ Skierowane do osób indywidualnych
Spotkania
Fundacja kontynuowała formę spotkań indywidualnych (mających najczęściej 
formę konsultacji) z osobami transpłciowymi, ich bliskimi (w tym również 
partnerami i partnerkami). Koordynacją oraz przeprowadzaniem spotkań 
zajmowały się Edyta Baker, Anna Puchała oraz Greta Puchała. Okazjonalnie 
indywidualne rozmowy z osobami transpłciowymi odbywali również Lalka 
Podobińska i Wiktor Dynarski.
Osoby zainteresowane spotkaniem mogły zapoznać się z koordynatorkami 
poprzez stronę internetową organizacji oraz zgłaszać się na konsultacje pod 
adresem spotkania@transfuzja.org
W ramach wsparcia indywidualnego w 2012 roku Fundacja zajmowała się także 
pomocą młodym osobom transpłciowym, które – ze względu na obecną sytuację 
prawną – nie zmieniły jeszcze danych osobowych, chciały natomiast (przy 
wsparciu rodziny) mieć możliwość rozpoczęcia nauki w szkole licealnej pod 
nowymi danymi. Kwestia problemów proceduralnych w takich przypadkach 
bywała wcześniej zgłaszana w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, dzięki 
czemu w 2013 roku Biuro rozpocznie projekt mający na celu zbadać sytuację 
transpłciowej młodzieży w systemie edukacji.
Telefon zaufania
W każdy trzeci piątek miesiąca w godzinach od 18:00 do 21:00 przy Telefonie 
Zaufania Stowarzyszenia Lambdy Warszawa dyżurowały (zamiennie) osoby 
związane z Fundacją Trans-Fuzja. Dyżury miały na celu odpowiedzieć na 
pytania osób transpłciowych – radzić sobie z trudnościami coming outu, pomóc 
w poczuciu beznadziei oraz odkrywaniu samego i samej siebie.
Pomoc psychologiczna
Warszawa - Pod koniec 2012 roku Fundacja Trans-Fuzja uruchomiła w swoim 
biurze psychologiczne dyżury konsultacyjne dla osób trans oraz członków ich 
rodzin i partnerów. Konsultacje prowadzone są przez zespół psycholożek w 
składzie: Magdalena Gorzak, Izabela Jąderek, Agata Loewe i Agata 
Tomaszewska. Prace zespołu koordynuje Julia Kata.
Zespół prowadzi również internetowe konsultacje psychologiczne zarówno dla 
osób z Polski, jak i zagranicy pod adresem psycholog@transfuzja.org.
Kraków - Konsultacje dla osób transpłciowych oraz nieheteroseksualnych 
prowadziła raz w miesiącu psychoterapeutka mgr Beata Matkowska-Święch.
Pomoc prawna
Fundacja Trans-Fuzja, jako organizacja pożytku publicznego, włącza się również 
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w sprawy sądowe dotyczące zarówno procesu korekty płci, jak i innych kwestii 
związanych z transpłciowością. Działalność ta odbywa się na prośbę osób 
zainteresowanych interwencją organizacji oraz na podstawie artykułu 8 ustawy z 
dnia 17 listopada 1964 – Kodeks postępowania cywilnego, w sposób określony 
w art. 63.
W 2012 roku Fundacja włączyła się w kilkanaście procesów dotyczących korekty 
płci oraz spraw związanych z transpłciowością. Jedną z najgłośniejszych była 
sprawa Filipa Zagórskiego, którego rodzice wyrzekli się i nie chcieli utrzymywać 
z powodu zarówno ekspresji płciowej, jak i tożsamości seksualnej. 
Przedstawiciele Fundacji Trans-Fuzja byli obecni w Krakowie podczas jednej z 
rozpraw w lipcu 2012 roku, aby obserwować, w jaki sposób toczy się 
postępowanie. We wrześniu sprawa została zakończona wygraną Zagórskiego.
TransKARTA - TransKARTA jest legitymacją przeznaczoną dla osób 
transpłciowych. Ma ona pomóc w identyfikacji osoby, której wygląd czasami lub 
stale różni się od tego, jaki ma w swoich dokumentach tożsamości. 
Dlatego transKARTA zawiera dwa zdjęcia twarzy, jedno przedstawiające osobę 
jak w dokumencie tożsamości (dowód osobisty), oraz drugie, w postaci 
alternatywnej, które wyraźnie różni się od tego pierwszego (np. w peruce, 
w mocnym makijażu itp.), niemniej obydwa zdjęcia dotyczą tej samej osoby 
fizycznej. Ponadto, transKARTA zawiera imię i nazwisko oraz numer dokumentu 
tożsamości jej posiadacza, co wzmacnia identyfikację.
W 2012 roku Fundacja wznowiła wydawanie transKarty po dłuższej przerwie 
wynikającej z problemów logistycznych.
DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA
W ramach działalności edukacyjnej Fundacja Trans-Fuzja prowadzi warsztaty z 
zakresu wielu aspektów transpłciowości. Warsztaty te dotyczą zarówno 
podstawowych wiadomości o tej tematyce, jak i wiedzy specjalistycznej. Projekt 
warsztatowy wspiera Fundacja Mama Cash, działania wokół projektu zaś 
koordynuje prezeska, Lalka Podobińska.
Ponadto, najczęściej we współpracy z innymi organizacjami, występujemy w 
panelach, debatach i wykładach na temat transpłciowości oraz różnorodności 
płciowej.
Fundacja stara się również doradzać w kwestiach akademickich, szczególnie 
przy konsultacji prac licencjackich, magisterskich i doktorskich. Tematami 
akademickimi zajmuje się Wiktor Dynarski.
Publikacje
Dzięki wsparciu z Funduszu Mama Cash Fundacja stworzyła broszury 
informacyjne z zakresu transpłciowości oraz ulotki propagujące różnego rodzaju 
cykliczne spotkania (grupy wsparcia, spotkania filmowe, imprezy itp.) skierowane 
do osób transpłciowych i ich bliskich. W 2012 roku rozpoczęto prace nad 
publikacją podręcznika „i inni”, którego premiera przewidywana jest w 2013 roku. 
W ramach dotacji Mama Cash Fundacja wsparła również dział transAkcje 
czasopisma Replika.
Warsztaty
W 2012 roku, dzięki wsparciu finansowemu Funduszu Mama Cash, Fundacja 
zorganizowała czternaście warsztatów edukacyjnych na terenie całej Polski. 
Warsztaty skierowane były do różnych grup (w tym także do ekspertów) oraz 
dotyczyły różnych kwestii związanych z transpłciowością. Najczęściej 
odbywającym się warsztatem był zaprojektowanym w 2010 roku (na bieżąco 
aktualizowany) warsztat „Oswajanie transpłciowości” – kilkugodzinny wykład 
połączony z ćwiczeniami, mający na celu przybliżyć tematykę transpłciowości 
osobom, które nigdy wcześniej nie spotkały się z tą tematyką, bądź wciąż 
wiedzą o niej niewiele.
W 2012 roku Fundacja rozszerzyła swoją ofertę warsztatową o zajęcia dla grup i 
organizacji działających na rzecz osób LGBT. Celem szkolenia jest zwrócenie 
uwagi na kwestię włączania interesów osób transpłciowych do programów 
działania organizacji na rzecz osób homo-, biseksualnych oraz transpłciowych.
Dodatkowo w ramach projektu Funduszu Mama Cash Fundacja po raz kolejny 
zrealizowała warsztat poświęcony kwestiom transpłciowości w rodzinie, a także 
zorganizowała warsztat w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie.
Warsztaty zorganizowane w 2012 roku:
1. 23 marca – „Oswajanie transpłciowości” – Kraków (Konferencja Seksualności)
2. 20 maja – „Transinkluzywność w ruchu lgbT” – Kraków (Queerowy Maj)
3. 26 maja – „Transpłciowa rodzina” – Warszawa (Konferencja "Nienormatywne 
Praktyki Rodzinne")
4. 18 sierpnia – „Oswajanie transpłciowości” – Zielona Góra 
5. 17 września – „Oswajanie transpłciowości” – Kraków
6. 23 października – „Oswajanie transpłciowości” – Kraków
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7. 25 października – „Oswajanie transpłciowości” – Warszawa (Queerowe 
Centrum Społeczne)
8. 27 października- „Oswajanie transpłciowości” – Szczecin (Szczecińskie Dni 
Różnorodności)
9. 17 listopada – „Oswajanie transpłciowości” – Łódź (Krytyka Polityczna)
10. 26 listopada – „Potrzeby osób transpłciowych w pracy policji” – Legionowo 
(Centrum Szkolenia Policji)
11. 1 grudnia - „Transpłciowa rodzina” – Bielsko-Biała (Festiwal Tęczowych 
Rodzin)
12. 5 grudnia – „Oswajanie transpłciowości” – Lublin
13. 7 grudnia – „Oswajanie transpłciowości” – Kraków
14. 11 grudnia – „Oswajanie transpłciowości” – Wrocław
Warsztaty zorganizowane poza projektem:
14 marca – „Osoby transpłciowe w pracy psychologów” – Warszawa (Wydział 
Psychologii, UW)
Spotkania
12 lutego w siedzibie Kampanii Przeciw Homofobii w Warszawie odbyło się 
spotkanie poświęcone kwestiom transpłciowości oraz interseksualności w 
sporcie. Sportowi działacze LGBT z całej Europy mieli okazję porozmawiać na 
temat możliwości przeciwstawiania się transfobii oraz interfobii w sporcie oraz w 
jaki sposób binarne myślenie o płci i hormonach powoduje, że osoby 
transpłciowe i interseksualne są instytucjonalnie wykluczane z większości 
sportów – zarówno tych profesjonalnych, jak i amatorskich. O tych przejawach 
dyskryminacji z aktywistami rozmawiał Wiktor Dynarski.
DZIAŁANIA ZWIĄZANE Z KULTURĄ
Działalność kulturalna Fundacji to zarówno organizacja jak i promocja wydarzeń.
Do tej pory największym i najpopularniejszym naszym wydarzeniem były Wybory 
Miss Trans. Oprócz tego Fundacja zajmuje się promocją oraz transonatem nad 
wydarzeniami trans*, inter, queer, a także LGBT. Wydarzenia przyjazne osobom 
transpłciowym publikujemy w kalendarzu na naszym portalu.
W ramach działalności polityczno-kulturalnej organizujemy także manifestacje 
oraz przyłączamy się do już istniejących. Do tej pory najważniejszą polską 
manifestacją jest Dzień Pamięci Osób Transpłciowych przypadający na 20 
listopada.
Panele, debaty i wykłady
2.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej, jako moderatorki w debacie Młodzi 
aktywiści LGBTQ w Nowym Wspaniałym Świecie;
3.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej, jako panelistki w Seminarium 
Antydyskryminacynym;
4.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej oraz posłanki Anny Grodzkiej, w 
debacie na temat transpłciowości podczas Festiwalu Watch Docs w Toruniu;
5.2012 – udział Wiktora Dynarskiego w konferencji Nienormatywne Praktyki 
Rodzinne;
11.2012 – udział Lalki Podobińskiej jako panelistki w Ogólnopolskiej Konferencji 
Naukowej Prawne, medyczne i psychospołeczne aspekty transseksualizmu 
w Gdańsku
Manifestacje i spotkania
1.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej, w uroczystości utworzenia 
Stowarzyszenia Tęczówka w Katowicach;
3.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej, w wernisażu wystawy Eva i Adele" 
oraz w spotkaniu z autorkami wystawy;
4.2012 – udział zarządu Trans-Fuzji w Marszu Równości w Łodzi;
5.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej, w Marszu Równości w Krakowie i 
spotkaniu dyskusyjnym po marszu; 
6.2012 – udział zarządu i kilkunastu wolontariuszy Fundacji w Paradzie 
Równości w Warszawie;
9.2012 – udział w konferencji Przestępstwa z nienawiści na tle homofobii. 
Standardy ochrony prawnej w Polsce i na świecie;
10.2012 – otwarcie Szczecińskich Dni Różnorodności  przez prezeskę, Lalkę 
Podobińską;
10.2012 – udział Edyty Baker w Żywej Bibliotece podczas Szczecińskich Dni 
Różnorodności; 
11.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej oraz posłanki Anny Grodzkiej, w 
spotkaniu w Bunkrze Sztuki w Krakowie na temat projektu ustawy o uzgadnianiu 
płci;
11.2012 – Międzynarodowy Dzień Pamięci Osób Transpłciowych. Co rok, 20 
listopada, wspominamy Tych z nas, którzy za odwagę bycia sobą zapłacili 
najwyższą cenę. W tegorocznych obchodach Dnia Pamięci wzięli udział licznie 
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przybyli aktywiści i sympatycy fundacji. Swoją obecnością zaszczyciła je także 
posłanka na Sejm Anna Grodzka. Chwila zadumy oraz minuta ciszy poświęcona 
ofiarom transfobii, były naszym wyrazem pamięci o tym, że nigdy nie 
powinniśmy się godzić na żadne usprawiedliwianie agresji w stosunku do osób 
wyrażających swoje „ja” w sposób niekonwencjonalny i odbiegający od norm 
przyjętych w poszczególnych społeczeństwach;
12.2012 – udział prezeski, Lalki Podobińskiej, w Lubelskiej Debacie 
Środowiskowej LGBT.
Projekty artystyczne
7.2012 – partnerstwo w projekcie Piotra Wysockiego - TRANSEURO 2012 - 
realnego meczu z udziałem gejów, lesbijek, osób transpłciowych oraz przyjaciół 
środowisk LGBT na jednym z publicznych stadionów Krakowa. Projekt był 
częścią Grolsch ArtBoom Festival podczas edycji „Twierdza Kraków”. Jego 
celem było uderzać w twierdzę paradygmatu męskiego, heteroseksualnego 
kibica, piłkarza/piłkarki. 
Wybory Miss Trans
Idea Wyborów Miss Trans powstała na początku 2011 roku. Fundacja Trans-
Fuzja oraz Kim Lee, jako organizatorzy imprezy, przyjęli misję upowszechniania 
wiedzy o płci, zarówno w wymiarze kulturowym jak i psychologicznym oraz 
upowszechnianie wiedzy o transpłciowości. 
Inne wydarzenia
1. 6.2012 – udział Fundacji Trans-Fuzja w działaniach promocyjnych książki 
Dziewczyna z portretu (wydawnictwo Znak), opowiadającej historię jednej z 
pierwszych osób, która zdecydowała się skorygować płeć.
2. 11.2012 – udział Fundacji Trans-Fuzja w działaniach promocyjnych filmu Na 
zawsze Laurence.
3. 11.2012 – udział Fundacji Trans-Fuzja w działaniach promocyjnych spektaklu 
Roma i  Julian
RZECZNICTWO
Ustawa o uzgodnieniu płci
W maju 2012 partia Ruch Palikota złożyła w Sejmie projekt ustawy o 
uzgodnieniu płci – pierwszą w historii Polski propozycję ujednolicenia przepisów 
określających warunki możliwości prawnej korekty płci zarówno w przypadku 
osób transpłciowych, jak i interseksualnych. 
Projekt – zgodnie z założeniami, które Fundacja Trans-Fuzja opracowywała 
jeszcze pod koniec 2010 roku – ma na celu zmniejszyć obciążenie osoby 
wnioskującej o prawną korektę płci poprzez wprowadzenie zmiany danych 
osobowych w bezprocesowym postępowaniu sądowym, w którym 
uczestniczyłaby jedynie osoba zainteresowana i sędzia, bez udziału osób 
trzecich. Do wniesienia o zmianę danych osobowych nie będą ponadto 
potrzebne żadne interwencje medyczne, a jedynie stwierdzenie o przeżywaniu 
tożsamości płciowej innej od płci nadanej tuż po urodzeniu.
Projekt ustawy nadaje ponadto na organy państwowe obowiązek wystawienia 
nowego aktu urodzenia osobie wnioskującej o korektę płci prawnej, aby 
zagwarantować odpowiednie prawo do prywatności oraz uniemożliwić 
niepowołanym osobom dostęp do poprzednich danych.
W kontekście osób interseksualnych projekt ustawy, wzorując się na 
powszechnej deklaracji praw człowieka, wprowadza absolutne poszanowanie 
integralności cielesnej i zakazuje niewłaściwych oraz niepotrzebnych interwencji 
medycznych na dzieciach, których oznaki cielesne utrudniają oznaczenie płci 
według schematu „kobieta-mężczyzna”.
Projekt umożliwia korektę płci prawnej u osób transpłciowych od 16 roku życia, u 
osób interseksualnych zaś od 13. Decyzja ta, jednakże, powinna pochodzić od 
osoby, której kwestia ta dotyczy, nie zaś od rodziców lub osób, które można 
podejrzewać o stosowanie jakiejkolwiek formy nacisku.
Związki partnerskie
W 2012 roku Fundacja Trans-Fuzja podjęła decyzję o wspieraniu projektów 
ustaw o związkach partnerskich stworzonych przez osoby związane ze 
środowiskiem aktywistów i aktywistek LGBT. Decyzja ta, jednakże, miała miejsce 
dopiero przy potwierdzeniu, że projekty zakładają wspieranie zarówno par 
jedno-, jak i różnopłciowych. 
Fundacja Trans-Fuzja dała jasno do zrozumienia, że zależy jej na w pełni 
inkluzywnym prawie, które będzie szanowało możliwość zawarcia związku 
partnerskiego również przez osoby transpłciowe. Wsparcie projektu, który 
zapewniałby taką możliwość jedynie parom jednopłciowym, oznaczałoby 
działanie sprzeczne z misją i wizją Fundacji.
W ramach działań na rzecz projektów ustaw Fundacja wstąpiła również do 
koalicji Partnerstwo dla Związków, działającej na rzecz wprowadzenia w Polsce 
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ustawy o związkach partnerskich. Jak dotąd koalicja wspiera projekty stworzone 
w środowisku osób LGBT, podkreślając, że w przeciwieństwie do projektu 
autorstwa posła Artura Dunina, bierze on pod uwagę realne potrzeby osób 
chcących zawrzeć związek partnerski i nie jest stworzony dla gier politycznych.
Badania
Zainicjowanie (we współpracy ze Stowarzyszeniem Lambda Warszawa oraz 
Kampanią Przeciw Homofobii) i zakończenie pierwszego polskiego badania 
mającego na celu zebranie informacji na temat sytuacji osobistej, społecznej, 
medycznej, prawnej osób transpłciowych w Polsce. Strona internetowa badania: 
http://www.badanielgbt.pl/.
Publikacje
W grudniu 2012 roku odbyła się konferencja prasowa, na której zaprezentowano 
wyniki wspomnianego wyżej badania. Wyniki zawarto również w raporcie o 
sytuacji społecznej osób LGB i T za lata 2010–2011 pod redakcją Mirosławy 
Makuchowskiej oraz Michała Pawlęgi.
W 2012 roku Fundacja zaangażowała się również we współpracę z polską 
policją , czego wynikiem były zarówno szkolenia i warsztaty skierowane do kadry 
policyjnej, jak i zaangażowanie w pracę przy tworzeniu poradnika 
antydyskryminacyjnego dla policjantów. Wynikiem współpracy stało się 
włączenie problematyki transpłciowej do treści poradnika. W specjalnie 
stworzonym rozdziale znalazły się opisy oczekiwanego zachowania 
funkcjonariuszy w kontakcie z osobami transpłciowymi, prezentacja transKarty 
jako narzędzia pomagającego stwierdzenie oficjalnej tożsamości oraz lista 
pytań, których funkcjonariusz bądź funkcjonariuszka nie powinni zadawać 
podczas jakiegokolwiek kontaktu z osobami transpłciowymi w swojej pracy 
(dotyczy również sytuacji aresztowania). Premierę poradnika przewiduje się na 
2013 rok. Zostanie on wydany dzięki wsparciu biura Pełnomocniczki Rządu ds. 
Równego Traktowania.
Konferencja „Płeć pod kontrolą?”
21 kwietnia Fundacja Trans-Fuzja wraz z Fundacją im. Heinricha Bölla 
zorganizowały konferencję pod patronatem prof. Ireny Lipowicz, Rzeczniczki 
Praw Obywatelskich Płeć pod kontrolą? Sytuacja osób transpłciowych w Polsce i 
na świecie. Referaty i prezentacje dotyczyły różnych politycznych kontekstów, 
wszystkie jednakże zgadzały się co do konieczności forsowania prawno-
człowieczego dyskursu w kontekście korekty płci metrykalnej i zabezpieczenia 
osób transpłciowych i interseksualnych przed dyskryminacją i łamaniem praw do 
podstawowych potrzeb jako członków i członkiń społeczeństwa obywatelskiego. 
Ulrike Lunacek – posłanka do Parlamentu Europejskiego z Grupy Zielonych i 
Wolnego Przymierza Europejskiego – prezentowała możliwości prawnej ochrony 
tożsamości płciowej na szczeblu Unii Europejskiej i Rady Europy, Jerzy 
Szczęsny – referent ds. polityki antydyskryminacyjnej i polityki społecznej grupy 
Bündnis 90 i Zielonych w Bundestagu – zreferował zagadnienie prawnej ochrony 
osób transseksualnych w Niemczech, Maria Sundin – przedstawiciela 
Szwedzkiej Federacji na Rzecz Praw Osób LGBT i Transgender Europe – 
omówiła zaś problem ochrony praw osób transpłciowych w Szwecji, szczególnie 
zaś kwestie wymuszania sterylizacji jako warunku zmiany danych osobowych. 
Kontekst polski reprezentowali Mirosław Wróblewski – Dyrektor Zespołu Prawa 
Konstytucyjnego i Międzynarodowego Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, dr 
Anna Śledzińska-Simon z Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 
Uniwersytetu Wrocławskiego oraz posłanka Anna Grodzka. Gości witali: Lalka 
Podobińska – prezeska Fundacji Trans-Fuzja – oraz Wolfgang Templin – 
dyrektor Fundacji Heinricha Bölla w Polsce.
Udział w koalicjach i komisjach
Kontynuacja uczestnictwa w Radzie Krajowego Centrum ds. AIDS oraz Komisji 
Dialogu Społecznego ds. Równego Traktowania m.st. Warszawy.
6.2012 udział w III Ogólnopolskim Spotkaniu Organizacji LGBTQ w Toruniu.  W 
spotkaniu wzięły udział, poza Fundacją Trans-Fuzja, następujące organizacje 
Fabryka Równości, (Łódź) Grupa IRIS (Białystok), Wolontariat Równości 
(Warszawa), Lambda Zielona Góra, Lambda Warszawa, Lambda Bydgoszcz, 
Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności (Toruń),- Fundacja Autonomia 
(Kraków), Stowarzyszenie Tęczówka (Katowice), Zjednoczenie Pozytywni w 
Tęczy (Warszawa), Fundacja Kultura dla Tolerancji (Kraków), Stowarzyszenie 
Otwarte Forum (Warszawa) oraz Kampania Przeciw Homofobii (Warszawa).
7.2012 Fundacja Trans-Fuzja przystąpiła do koalicji Partnerstwo dla Związków, 
działającej na rzecz wprowadzenia w Polsce ustawy o związkach partnerskich 
dla par jednopłciowych i różnopłciowych. 
Spotkania polityczne
1.2012 – 26 stycznia odbyło się spotkanie przedstawicieli Fundacji Trans-Fuzja 
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z wojewódzkimi pełnomocnikami policji ds. ochrony praw człowieka. Spotkanie, 
podczas którego odbyła się również prezentacja nt. Transpłciowości, tożsamości 
i ekspresji płciowej, a także działalności samej Fundacji, okazało się niezwykle 
owocne. Policja zadeklarowała chęć współpracy z Fundacją, szczególnie w 
zakresie szkolenia funkcjonariuszy w problematyce transpłciowej. Szczególnym 
zainteresowaniem obecnych cieszył się projekt transKARTY, w której policja 
widzi realną szansę na wprowadzenie procedur ograniczających problematykę 
transpłciowego coming outu w przypadku kontaktu ze służbami mundurowymi. 
3.2013 – 6 marca Fundacja Trans-Fuzja wzięła udział w spotkaniu z Ralfem-
René Weingärtnerem – Dyrektorem Dyrektoriatu Praw Człowieka i 
Antydyskryminacji (DGII) Rady Europy – dot. problemów, z jakimi najczęściej 
borykają się osoby LGBT w Polsce oraz jak Rada Europy może pomóc zmienić 
obecną sytuację.
6.2012 – udział w spotkaniu eksperckim „Porozmawiajmy o człowieku” nt. 
działań antydyskryminacyjnych w jednostkach policji, zorganizowanym z 
inicjatywy Komendy Głównej Policji. Spotkanie miało na celu przedstawienie 
postępu w pracach nad założeniami poradnika. Wśród pozostałych 
zaproszonych organizacji znalazły się m.in. Helsińska Fundacja Praw Człowieka, 
Stowarzyszenia Afryka Inaczej, Lambda Warszawa, Kampania Przeciw 
Homofobii, Pracownia Różnorodności, Otwarte Forum, Otwarta Rzeczpospolita 
oraz Stowarzyszenie Interwencji Prawnej. W spotkaniu wzięli także udział 
przedstawiciele i przedstawicielki Biura Rzecznika Praw Obywatelskich, w tym 
prof. Irena Lipowicz. 
7.2012 – udział w konferencji inaugurującej w Polsce Projekt Rady Europy 
Zwalczanie dyskryminacji opartej na orientacji seksualnej lub tożsamości 
płciowej. Konferencję zorganizowała Pełnomocniczka Rządu ds. Równego 
Traktowania we współpracy z Radą Europy. W panelu pt. „Co należy zrobić” 
wystąpił wiceprezes Wiktor Dynarski, którego prezentacja poruszała palące 
problemy społeczności osób trans. 
7. 2012 – spotkanie przedstawicieli i przedstawicielek organizacji zrzeszonych w 
koalicji Partnerstwo dla Związków z Marszałek Sejmu Ewą Kopacz. W spotkaniu 
wzięła udział prezeska, Lalka Podobińska. 
Korespondencja z przedstawicielami władz, komentarze i oświadczenia
28 kwietnia – publikacja oświadczenia wzywającego do przeciwdziałania 
transfobii. W reakcji na atak na biuro poselskie Anny Grodzkiej Zarząd Fundacji 
postanowił zwrócić uwagę na narastający w polskim społeczeństwie problem 
nienawiści skierowanej do osób transpłciowych. 
28 maja – podpisanie Deklaracji z Oslo. Dokument ten zwraca uwagę na 
problem bezwzględnej kryminalizacji przekazywania wirusa HIV jako kwestii 
wymagającej przyjrzenia się z perspektywy praw człowieka. Deklaracja jest 
zwieńczeniem wielomiesięcznej pracy nordyckich organizacji na rzecz praw 
człowieka.
27 września – wystosowanie listu do Pełnomocniczki Rządu ds. Równego 
Traktowania jako reakcja na wypowiedzi minister Kozłowskiej-Rajewicz 
sugerujące jakoby ubezpłodnienie osób transpłciowych miało stać się warunkiem 
prawnej korekty płci. 
20 października – wydanie oświadczenia z okazji międzynarodowego dnia 
działań na rzecz depatologizacji transpłciowości, w którym Zarząd zwraca uwagę 
na konieczność zmiany medycznej klasyfikacji zjawisk kojarzonych z 
transpłciowością przy jednoczesnym zapewnieniu refundacji kosztów 
związanych z zabiegami i interwencjami medycznymi. 
DZIAŁALNOŚĆ MIĘDZYNARODOWA
Konferencje i seminaria
8.12 – udział Noela Aubreya – przedstawiciela słowackiej inicjatywy TransFúzia 
– w corocznej konferencji międzynarodowej organizacji zrzeszającej organizacje 
działające na rzecz młodzieży i studentów – ANSO. Aubrey, zgodnie z umową 
pomiędzy Fundacją Trans-Fuzja oraz inicjatywą TransFúzia, reprezentował 
obydwie organizacje podczas konferencji The Queer Angle. A look at the Queer 
society. Aubrey otrzymał ponadto prawo reprezentacji Fundacji Trans-Fuzja 
podczas walnego zgromadzenia ANSO.
9.12 – udział Wiktora Dynarskiego oraz Jana Wlazło w Czwartej Europejskiej 
Transpłciowej Radzie w Dublinie. Od 7 do 9 września delegaci z całej Europy 
mogli porozmawiać w licznym, ponaddwustuosobowym gronie o różnych 
aspektach transpłciowości. Każdy dzień konferencji poświęcono jednemu z 
istotnych zagadnień dotyczących  transpłciowości – istniejącej i pożądanej 
sytuacji prawnej, transfobicznej przemocy i mowie nienawiści oraz działalności 
organizacji pozarządowych, którym zależy na uwrażliwieniu społeczeństwa na 
zauważeniu problemów osób trans*. Każdy z panelistów miał okazję 
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opowiedzieć, jak wygląda życie osób trans* w ich kraju, na jakich działaniach 
koncentrują się lokalne organizacje, a także co jeszcze wymaga zmiany. 
Konferencja umożliwiła delegatom wymianę doświadczeń i podzielenie się 
z resztą zaproszonych pomysłami na poprawienie sytuacji osób trans*. Przede 
wszystkim pozytywne przykłady (choćby z Argentyny, gdzie korekta płci nie 
wymaga ani sprawy sądowej, ani żadnej diagnozy) przynoszą wiarę w korzystne 
dla środowiska trans* zmiany w społeczeństwie. Wiktor Dynarski, jako jeden 
z panelistów, przedstawił aktualny stan prawno-społeczny procesu korekty płci 
w Polsce (i sytuacji osób transpłciowych w ogóle) wraz z planami jego zmiany 
w prezentacji „Legal Gender Recognition in Poland or the Polish Transition 
Paradox”. 
10.12 – udział w corocznej konferencji ILGA-Europe w Dublinie.
11.12 – spotkanie z organizacją Trans*Vanilla w Budapeszcie oraz udział w 
dyskusji na temat różnorodnych doświadczeń osób transpłciowych w Polsce i na 
Węgrzech.
12.12 – udział w konferencji ILGA World w Sztokholmie.
Reprezentacja w organizacjach międzynarodowych
9.12 – powtórny wybór Wiktora Dynarskiego na współprzewodniczącego 
międzynarodowej organizacji Transgender Europe po zmianach w strukturze 
władz, kadencja do 2014 roku.
Warsztaty
8 czerwca – warsztat „Transgender @ the workplace” dla pracowników 
słowackiego oddziału firmy IBM dotyczący problematyki wdrażania odpowiedniej 
polityki równościowej w celu odpowiedniego dostosowania miejsca pracy do 
potrzeb osób transpłciowych.
Projekty i korespondencja
Kontynuacja wsparcia inicjatywy "dotgay" lobbującej w celu wprowadzenia 
domeny gay, list do wglądu na stronie dotgay.com.
Wystosowanie w styczniu 2012 roku listy do polskich eurodeputowanych w 
sprawie poparcia deklaracji na rzecz praw osób LGBT (zawierającej również 
konkretne punkty dotyczące praw osób transpłciowych) wydanej przez 
organizację ILGA-Europe.
Udział, wraz z pięćdziesięcioma organizacjami LGBT z regionu krajów 
członkowskich Rady Europy, w akcji „Podziękuj Komisarzowi Hammarbergowi”, 
w ramach której Trans-Fuzja wysłała odchodzącemu Komisarzowi Praw 
Człowieka kartkę pocztową z podziękowaniami za jego zasługi na rzecz osób 
transpłciowych. Z przygotowaną specjalnie na tę okazję książką można 
zapoznać się w internecie.
Rozpoczęcie współpracy z pięcioma europejskimi organizacjami działającymi na 
rzecz osób transpłciowych – Spirit Level Transgender Society (Wielka Brytania), 
Cork Trans Peer Support Group (Irlandia), Time To Change CIC (Wielka 
Brytania), Transman.nl (Holandia) oraz Transvanilla Transznemu Egyesulet 
(Węgry) – której celem ma być wnioskowanie o wspólny projektu „Transnorma” 
w ramach programu edukacji dorosłych Grundtvig. Realizację projektu 
przewiduje się na lata 2013-2015.
Wystosowanie w lipcu 2012 roku – w odpowiedzi na wezwanie organizacji 
Amnesty International – listów do trojga członków rosyjskiej Dumy w sprawie 
projektu 44554-6, mającego na celu zakazanie propagandy homoseksualnej. 
Raporty
W 2012 roku Fundacja pozostawała w kontakcie z Organizacją Narodów 
Zjednoczonych oraz Radą Europy w kwestiach dotykających osób 
transpłciowych. W ramach wymiany korespondencji Trans-Fuzja starała się 
nakreślić organom międzynarodowym problemy wynikające z obecnej praktyki 
korekty płci, braku odpowiedniej do potrzeb osób transpłciowych refundacji 
zabiegów oraz leków hormonalnych, a także niewystarczalności przepisów 
antydyskryminacyjnych i prawa chroniącego przed przemocą. Kontakty te 
traktujemy jako trwające, sądząc, że okażą się szczególnie istotne w 2013 roku, 
kiedy to praca nad ustawą o uzgodnieniu płci naprawdę się rozwinie.
Manifestacje
6.2012 – udział w 3. marszu Bratislava PRIDE, Słowacja
8.2012 – udział w 2. marszu Prague PRIDE, Czechy
9.2012 – udział w ulicznej demonstracji przeciwko patologizacji transpłciowych 
tożsamości, Dublin, Irlandia
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2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację 
działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, 
„zagranica”)

cały kraj

2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie 
sprawozdawczym

1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom 
niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji 
społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w 
przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o 
systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej

2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie 
sprawozdawczym

Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

10000

20

Osoby 
fizyczne

Osoby 
prawne

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie 
sprawozdawczym

1.Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności 
pożytku publicznego
(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

BADANIA NAUKOWE I PRACE ROZWOJOWE W DZIEDZINIE 
NAUK SPOŁECZNYCH I HUMANISTYCZNYCH

POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA, 
GDZIE INDZIEJ NIESKLASYFIKOWANA 
ORGANIZOWANIE KONFERENCJI I SEMINARIÓW 
POŚWIĘCONYCH PROBLEMOM OSÓB TRANSPŁCIOWYCH
PROPAGOWANIE AKCEPTACJI DLA OSÓB 
TRANSPŁCIOWYCH I MNIEJSZOŚCI SEKSUALNYCH
MONITOROWANIE PROGRAMÓW NAUCZANIA POD KĄTEM 
OBECNOŚCI TREŚCI HOMOFOBICZNYCH I 
DYSKRYMINUJĄCYCH OSOBY TRANSPŁCIOWE
INICJOWANIE I WSPIERANIE PROJEKTÓW 
LEGISLACYJNYCH PRZECIWDZIAŁAJĄCYCH 
DYSKRYMINACJI ZE WZGLĘDU NA TOŻSAMOŚĆ PŁCIOWĄ I 
ORIENTACJĘ SEKSUALNĄ
WYDAWANIE KSIĄŻEK

Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD: 88.99.Z

72.20.Z

22.11.Z

Lp Nazwa placówki Miejscowość/ci, w której/ych 
placówka prowadzi działania

Liczba odbiorców działań 
placówki w okresie 
sprawozdawczym
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2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

cały kraj

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji 
pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku 
publicznego

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności) Kod PKD:

Kod PKD:

Kod PKD:

3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

1.Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Kod PKD:

Kod PKD:
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5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej

(Należy podać informację na temat rodzaju działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej 
działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje 
działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 
3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności)

Kod PKD:

6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności gospodarczej

(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały 
kraj”, „zagranica”)

III.Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków 
i strat) 211 473,44 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 211 473,44 zł

2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

3. Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

4. Przychody z działalności finansowej 0,00 zł

5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 7 939,70 zł

6. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

7. Ze źródeł prywatnych ogółem: 11 581,39 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) z dotacji z funduszy celowych
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0,00 zł

11 581,39 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

8. Z innych źródeł 191 952,35 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników 
majątkowych)

g) z nawiązek sądowych

h) ze świadczeń pieniężnych

2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

1.Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

2. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

                w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową 0,00 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

1.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 3 197,78 zł

2.Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

3.Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania
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4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez 
podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała 
najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 159 811,51 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

w tym :

a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku 
publicznego
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku 
publicznego

c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi 
obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne 
świadczenia, amortyzacja
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z 
pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

f)pozostałe koszty ogółem:

130 425,69 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

29 385,82 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki 
publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z 
art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, 
poz. 226)
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3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych 
zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 
terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub 
użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości 
następujące prawo:

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat 
lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1,0 osób

2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w 
przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku 
pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części 
etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i 
podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

1,0 etatów

4,0 osób3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)

1. Organizacja ma członków

0,00 osób fizycznych
2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego

0,00 osób prawnych

organizacja pozyskała 0 członków
3. Zmiana członkostwa w organizacji

organizacja straciła 0 członków

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

1. Organi`zacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy

(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami 
są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby 
niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy 
cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)

20,00 osób

2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
krótszy niż 30 dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)
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w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

0,00 osób

e) inne osoby 20,00 osób

0,00 osób

3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni

(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz 
organizacji w okresie sprawozdawczym)

w 
tym:

a) członkowie organizacji

b) pracownicy organizacji

0,00 osób

0,00 osób

c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

d)członkowie organu zarządzającego

0,00 osób

0,00 osób

e) inne osoby 0,00 osób

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie 
sprawozdawczym 107 697,39 zł

w 
tym:

a) z tytułu umów o pracę

wynagrodzenie zasadnicze

9 525,00 zł

0,00 zł

nagrody

premie

0,00 zł

0,00 zł

inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód) 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 98 172,39 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną 
działalnością pożytku publicznego

0,00 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 107 697,39 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną 
działalnością gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 473,05 zł
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VII.Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie 
sprawozdawczym

7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom 
innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 838,40 zł

10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń

(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami 
dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji 
wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

3.Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

VIII.Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu 
terytorialnego

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy 
administracji rządowej

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX.Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie 
sprawozdawczym

X.Informacje uzupełniające

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota

Lp Nazwa zadania Kwota
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1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co 
najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) 
lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku 
badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 
2852)

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Sporządził/a
Imię i nazwisko

Funkcja
Data wypełnienia

Stanisława Fedorowicz-Podobińska - prezes zarządu 13.07.2013 Miejsce na pieczęć organizacji o ile 
organizacja posiada pieczęć

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Przedmiot kontroli Organ kontrolujący Data zakończenia 
kontroli
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